ML Boot Camp IV
3aziaya “c ceKkpeToM”

BsideciiaB BBejeHCKUA




BcTynneHue

mlbootcamp.ru
"OueHKa NponM3BoAUTENbHOCTN'"

"BUHapHble faHHble"

Python

sklearn, matplotlib, jupyter notebook

"BbIXxof, N3 OH-NanH Urpbl”

3apava "c cekpeTom”

Unun R



ITocTaHOBKA 3ajauy

3apava “c cekpeTom”

223 npu3Haka S Knaccos

train: 3489 test: 2327 (60:40)
metrics: accuracy !
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OT60p IIPU3HAKOB
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OT60p IIPU3HAKOB

MeTopa npucTanbHOro A1

BCMaTpuUBaHuA
A97

JINHenHble 3aBUCUMOCTU MPU3HAKOB

A139
“YKagHbin" anroputm
Sequential feature selection

AccounaTuBHble NnpaBuia

Ha 6a3e anroputmoB

A12

A98

A157

A77

A116

A183

A80

A132

A201
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PaboTa ¢ faHHbIMMU

Bbi6pochl

0,4 - knacc

A11un 0, 4 knacc
“YnopspgounaHue”

[Monck “rpaansa” n 3abnyxaeHus



O6buiass KapTUHA




['eHepal Mg IPM3HAKOB

A12 A97 A132-PI*A157 A97-PI*A157 A201-PI*A97
A183-PI*A132  A183-PI*A116 A77-PI*A183 A12-PI*A183
A139-PI*A12 A157-PI*A11 A157-PI*A77

A77*A157+A116*A201



PellieHUeE

Jleca

Coceaun
XGBoost
Perpeccun  (
[flonocoBaHue

[[onocoBaHme Ha pasHbIX
npu3HaKax
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Pe3yJbTaTkhl
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Banepwii BaGywiaa
ApTem dyurias
Anexcanap Kucenes
Bauccnas Beeaerokmit
Msan Tamrin

Oner Beccoros
Bpamtpuii Armanas
Aeruc Wesverko
Cerrocnas Kosanes
Mupac Amup

Anexceir Tuxoros

0.6968198

0.6925795

0.6918728

0.6883392

0.6840989

0.6833922

0.6833922

0.6833922

0.6833922

0.6833922

0.6826855

|+ HEH-EocH_H

Anexcanzp Vsaros

Ceatocnas Kosan&s

Visan Yepaariues

Dasha Chirkina

Aptem Masees

Konstantin Nikolaev

Aprem [y6urug

Bnagummnp Wearas

Anexceii Kosnosues

Anexcarap Kucenes

Luurpuii Boraues

private

0.6622807

0.6611842

0.6600877

0.6600877

0.6600877

0,6600877

0.6600877

06589912

0.6589912

0,6589912

0.6589912
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Pe3yJbTaTkhl
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PaciundpoBka 3ajaun

archive.ics.uci.edu/ml/datasets/Wine+Quality

1 - fixed acidity (bnkcupoBaHHass KUCNOTHOCTb)

2 - volatile acidity (neTy4yas KNCNOTHOCTD)

3 - citric acid (nMMoHHas kucnoTa)

4 - residual sugar (ocTaTouYHbI caxap)

5 - chlorides (xnopugpl)

6 - free sulfur dioxide (cBo60aHbIN ANOKCUA CePbI)

7 - total sulfur dioxide (06wmi guokcua cepbl)

8 - density (n10THOCTD)
9 - pH (KMCNOTHOCTD)
10 - sulphates (cynbdathbi)

11 - alcohol (cnupT)

Output variable :

12 - quality (score between 0 and 10)
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Crzacu60o 3a BHUMaHue |



